
Z a ł ą c z n i k  n r  1 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OPIS I WYKAZ WYMAGANYCH 
PARAMETRÓW URZĄDZEŃ I 

MATERIAŁÓW RÓWNOWAŻNYCH 
 
 
 

 



O.Ś. Siemkowice 

 2 

S P I S  T R E Ś C I  

 

1. WYMAGANIA DLA ZAPROJEKTOWANEGO ROZWIĄZANIA TECHNOLOGICZNEGO – 

PODSTAWOWE PARAMETRY RÓWNOWAŻNOŚCI ....................................................................................... 4 

1.1. Wymagania techniczne dla zaprojektowanego procesu .......................................................................... 4 
1.1.1. Punkt zlewny ścieków dowożonych ..................................................................................................... 5 
1.1.2. Zbiornik uśredniający ścieków dowożonych....................................................................................... 5 
[...]
 szczelność zamknięcia przy ciśnieniu roboczym: 1,1 x PN, 

 wytrzymałość korpusu: 1,5 x PN, 

 prędkość przepływu potrzebna do pełnego otwarcia: max 1,5 m/sek. 

 korpus i pokrywa: z żeliwa sferoidalnego (GGG-40), z powłoką ochronną z farb epoksydowych wg 

wymogów GSK - RAL, o min. grubości 250 µm; 

 odlew korpusu z oznakowaniem określającym: producenta, średnicę DN, ciśnienie nominalne i materiał 

korpusu; 

 siedzisko kuli w korpusie toczone; 

 zawór z pełnym przelotem w pozycji otwartej; podczas przepływu medium kula musi znajdować się 

zawsze ruchu wirowym; 

 zawór z możliwością stosowania w pozycji pionowej i poziomej; 

 śruby pokrywy: ze stali nierdzewnej; 

 uszczelka połączenia pokrywy i korpusu: z gumy NBR, zagłębiona w rowku w korpusie; 

 

2 .  O P I S  R O Z W I Ą Z A Ń  P R O J E K T O W Y C H  O C Z Y S Z C Z A N I A  

Ś C I E K Ó W  –  S Z C Z E G Ó Ł O W E  P A R A M E T R Y  R Ó W N O W A Ż N O Ś C I  

 W związku z powyższym bilansem, obliczeniami technologicznymi oraz wymaganiami technologiczno – 

technicznymi zaprojektowano mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków działającą w oparciu o 

nitryfikująco - denitryfikujący osad czynny z tlenową stabilizacją osadu o wydajności średnio dobowej Qd = 2  190 

m3/d,  łącznie Qd = 380 m3/d. Maksymalna ilość ścieków dowożonych nie powinna przekroczyć 20 % aktualnej 

ilości ścieków dopływających kanalizacją sanitarną. 



O.Ś. Siemkowice 

 15 

 

2 . 1 .  S t a c j a  o d b i o r u  ś c i e k ó w  d o w o ż o n y c h  

 Na rurociągu grawitacyjnym odbierającym ścieki dowożone komunalne (z częstotliwością opróżniania 

zbiornika na nieczystości płynne maksimum raz na 2 miesiące) zainstalowany będzie separator zanieczyszczeń 

stałych, którego zadaniem jest usunięcie skratek i ochrona instalacji technologicznej ciągu odbioru ścieków 

dowożonych. 

 

Wyposażenie technologiczne     1 kpl. 

 Separator zanieczyszczeń stałych SZ-01   1 kpl. 

 Szybkozłącze do podłączenia wozu DN100  1 szt. 

 Prześwit szczelinowy separatora   a = 16 mm 

 Wydajność       40 m3/h 

 Wąż elastyczny zbrojony DN100, L = 3 m,  1 kpl. 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do SZ-01  1 kpl. 

(Kolano DN100 / PVC / 1 szt., Wąż zbrojony DN100/PVC, L = 4 m, Uchwyt dla węża/Stal 

nierdzewna, Śruby montażowe do betonu M16×70/Stal nierdzewna /1 kpl.) 

 

Stacja poprzez rejestrację i kontrolę zrzutów usprawnia przyjmowanie ścieków, zabezpieczając 

równocześnie oczyszczalnię przed zniszczeniem. Stacja pozwala na identyfikowanie dostawców przez 

wprowadzenie danych oraz uniemożliwia zrzut ścieków przez osoby nieuprawnione. Na rurociągu grawitacyjnym 

ścieków dowożonych zainstalowany będzie elektromagnetyczny przepływomierz ścieków dowożonych. Odczyt 

wartości realizowany jest poprzez sterownik przemysłowy połączony z drukarką umożliwiającą wydruk danych. W 

projekcie  zastosowano stacje odbioru ścieków wyposażoną w następujące urządzenia. 

 

Wyposażenie technologiczne     1 kpl. 

 Zasuwa nożowa z siłownikiem elektrycznym ZA-4.01 1 szt. 

 Zasilanie       U = 400 V 

 Średnica       DN 100 

 Zestaw przepływomierza elektromagnetycznego PM-4.01 1 szt. 

 Czujnik przepływu, wydajność     0 - 40 m3/h 

 Średnica      DN 100 

 Przetwornik pomiarowy, wyjście A/C   U = 230 V 

 Urządzenie do rejestracja ilości ścieków RE-4.01  1 kpl. 

 Sterownik przemysłowy    1 szt. 

 Drukarka       1 szt. 

 Karta magnetyczna      10 szt. 

 Szafka elektryczno – sterownicza RT-04   1 kpl. 

 Zasilanie urządzeń technologicznych   1 kpl. 

 Sterowanie pracą urządzeń technologicznych   1 kpl. 

 System alarmowy     1 kpl.  

 Zestaw montażowy i instalacyjny do w/w urządzeń  1 kpl. 

 Materiał redukcja, rurociągi, kolana, uchwyty  1 kpl. 

 

2 . 2 .  Z b i o r n i k  u ś r e d n i a j ą c y  ś c i e k ó w  d o w o ż o n y c h  

 Zbiornik żelbetowy, zamknięty hermetycznie, włazy montażowe i serwisowe. 

 

Parametry techniczne zbiornika     1 szt. 

 Wymiary D  H     3,0  4,0 m  

 Maksymalna wysokość robocza   3,0 m 

 Minimalna wysokość robocza    0,3 m 

 Maksymalna pojemność robocza   20 m3 

 

Wyposażenie zbiornika      1 kpl. 



O.Ś. Siemkowice 

 16 

 Pompa zatapialna PS-1.03     1 szt. 

 Wydajność pompy     15 m3/h przy H = 5 m 

 Moc zainstalowana     1,1 kW 

 Moc pobierana     0,75 kW 

 Instalacja technologiczna i montażowa do PS-03  1 kpl. 

 Prowadnica liniowa z łańcuchem   1 szt. 

 Wyłącznik pływakowy    1 szt. 

 Materiał (rurociągi, redukcję, zawory)   PVC 

 Układ napowietrzania DR-4.01    2 kpl. 

 Maksymalne zapotrzebowanie powietrza  Qpow = 10 m3/h 

 Efektywna długość napowietrzania   lef.  = 2 × 1,0 m  

 Wykorzystanie tlenu      = 20 gO2/Nm3  mgł 

 Zalecane obciążenie powietrzem   QN = 10 m3
pow/h  szt. 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do DR-01   2 kpl.  

(Uchwyt do węża DN32/PVC / 1 kpl, Śruby montażowe do betonu M10×70/A2 z podkładka i 

nakrętką /1 kpl., Materiał (redukcje, kolana, rurociągi) DN32/PVC / 1 kpl.) 

 

2 . 3 .  P o m p o w n i a  ś c i e k ó w  s u r o w y c h  

Ścieki sanitarne z obszaru zlewni dopływają do pompowni głównej wraz ze ściekami dowożonymi po 

wstępnym podczyszczeniu.  Zbiornik wykonany będzie z kręgów żelbetowych. W pompowni zainstalowana 

będzie krata koszowa, wyjmowana przy pomocy wyciągarki ręcznej oraz pompy zatapialne zainstalowane na 

prowadnicach. Każda pompa wyposażona będzie w oddzielny rurociąg tłoczny DN80. Armatura odcinająca i 

zwrotna DN80 zainstalowana będzie na parterze w budynku technologicznym. 

 

Obliczenia strat instalacji:  



O.Ś. Siemkowice 

 17 

 

 

Wysokość podnoszenia pomp wynosi: 

 Maksymalna wysokość geodezyjna    7,7 m  

 Minimalna wysokość geodezyjna    6,2 m 

 Straty ciśnienia na rurociągu    1,7 m 

Przyjęto Hp = 9,5 m 

 

Dla etapu projektowanego budowy oczyszczalni dobrano dwie pompy zatapialne o wydajności 24 m3/h każda przy 

wysokości 9,5 m (dwie pracujące + rezerwa magazynowa). 

 

Parametry techniczne zbiornika     1 szt. 

 Wymiary D  H     2,0  4,0 m  

 Maksymalna wysokość robocza   2,3 m 

 Minimalna wysokość robocza    0,3 m 

 Maksymalna pojemność robocza   ok. 6,3 m3 

 

Wyposażenie zbiornika pompowni     1 kpl. 

 Krata koszowa z podnośnikiem ręcznym KK-01  1 szt. 

 Wydajność      Q = 40 m3/h, 

 Prześwit       = 2 cm 

 Materiał      Stal nierdzewna 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do KK-01  1 kpl.  



O.Ś. Siemkowice 

 18 

(Zestaw śrub montażowych do betonu - Stal nierdzewna z podkładka i nakrętką /1 kpl., Przykrycie 

otworu włazowego - OC /1 szt., Zawiasy - Stal nierdzewna / 2 szt.) 

 Pompa zatapialna PS-1.01, PS-1.02   2 szt. 

 Wydajność pompy     Qh = 24 m3/h, H = 9,5 m;  

 Moc zainstalowana     P1 = 4,0 kW 

 Moc pobierana     P2 = 1,5 kW 

 Wirnik / Przelot     typ F / DN65 

 Obroty      2900 min-1 

 Podnośnik ręczny do wyciągania pomp PPS-01  1 szt. 

 Udźwig      100 kg  

 Wykonanie       stal ocynkowana 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do PS-01, PS-02  2 kpl.  

(Stopa sprzęgająca /1 szt., Górny uchwyt prowadnic /1 szt., Linka prowadząca - Stal nierdzewna /1 

szt., Wyłącznik pływakowy /2 szt., Materiał - redukcje, kolana, rurociągi DN80/PVC / 1 kpl., 

Zawór zwrotny do zabudowy między kołnierzami DN80- Żeliwo /1 szt., Zawór zwrotny do 

zabudowy między kołnierzami DN80/PVC / 1 szt., Zestaw śrub montażowych do betonu z 

podkładka i nakrętką - Stal nierdzewna /1 kpl.) 

 Pompa zatapialna - rezerwa magazynowa   1 szt. 

 Wydajność pompy     Qh = 24 m3/h, H = 9,5 m;  

 Moc zainstalowana     P1 = 4,0 kW 

 Moc pobierana     P2 = 1,5 kW 

 Wirnik / Przelot     typ F / DN65 

 Obroty      2900 min-1 

 

2 . 4 .  M e c h a n i c z n e  p o d c z y s z c z e n i e  ś c i e k ó w  s u r o w y c h  

2 . 4 . 1 .  S i t o  s k r a t k o w e  

Automatyczne usuwanie skratek odbywa się na sicie skratkowym, usytuowanym na antresoli budynku 

technologicznego. Skratki zatrzymanie na sicie zbierane będą do worka foliowego, magazynowane w kontenerze 

usytuowanym na zewnątrz. Skratki będą wywożone na składowisko odpadów stałych. Sito wyposażone jest w pełną 

automatykę pracy. 

Wyposażenie stacji mechanicznego podczyszczania   2 kpl. 

 Sito kratkowe SI-1.01     1 szt. 

 Wydajność      Qh = 25 m3/h 

 Prześwit       = 3 mm 

 Moc zainstalowana     P1 = 0,12 kW 

 Wymiary dł.  szer.  wys.     1,62 m  0,83 m  0,68 m  

 Materiał      Stal nierdzewna 

 Wanna dolna sita       1 szt. 

 Materiał      Stal nierdzewna 

 Wydajność      Qh = 25 m3/h 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do SI-01  1 kpl.  

(Zestaw śrub montażowych do betonu z podkładka i nakrętką - Stal nierdzewna /1 kpl., 

Konstrukcja nośna sita, Materiał - OC / 1 szt.,  Materiał instalacyjny - redukcje, kolana, rurociągi 

PVC/PE / 1 kpl.) 

 

2 . 4 . 2 .  T r a n s p o r t  s k r a t e k  

Skratki transportowane będą przenośnikiem śrubowym do kontenera na skratki usytuowanego w 

oddzielnym pomieszczeniu w celu eliminacji zapachów.  

Wyposażenie stacji mechanicznego podczyszczania   1 kpl. 

 Przenośnik śrubowy skratek SL-1.01   1 szt. 

 Moc zainstalowana     2,2 kW 

 Średnica / Długość     160 mm / 8,5 m 



O.Ś. Siemkowice 

 19 

 Materiał      Stal nierdzewna 

 Układ spustowy skratek do SI-01    1 szt. 

 Średnica      250 mm 

 Materiał      PVC 

 Pojemnik na skratki (mobilny)    2 szt. 

 Pojemność       1000 l 

 Materiał     tworzywo sztuczne 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do SL-01   1 kpl. 

(Uchwyty, podpory dla przenośników, Materiał - OC /1 szt., Zestaw śrub montażowych z 

podkładka i nakrętką /1 kpl.) 

 

2 . 5 .  R e a k t o r  o s a d u  c z y n n e g o  

Do biologicznego oczyszczania ścieków zaprojektowano dwa niezależnie pracujące ciągi technologiczne 

(możliwość dobudowy sukcesywnej). Reaktor biologiczny stanowi jeden zblokowany obiekt kubaturowy, z 

wydzieloną komorą zmiennie wymaganej pojemności denitryfikacji/nitryfikacji stanowiącej w planie zewnętrzny 

pierścień okrągłej komory osadu czynnego, osadnikiem  wtórnym,  usytuowanym centralnie w zbiorniku, pseparator 

zawiesiny łatwo opadalnej, selektorem metabolicznym usytuowanym w komorze denitryfikacji/nitryfikacji. 

Nominalna przepustowość reaktora wynosi Qd = 190 m3/dobę. Reaktor zapewnia prawidłową pracę w granicach 60 

– 210 m3/dobę. Reaktor pracuje w oparciu o technologię niskoobciążonego tlenowo stabilizowanego osadu 

czynnego z równoczesnym usuwaniem związków biogennych (azotu i fosforu) metodą biologiczną. W skład 

bioreaktora wchodzą następujące jednostki technologiczne: 

 

A. Separator zawiesiny / Piaskownik pionowy – PP-01 

B. Selektor nie dotleniony / beztlenowy – SE-01÷SE-02 

C. Komora denitryfikacji/nitryfikacji – KD / KN 

D. Osadnik wtórny – OW-01 

Zbiornik reaktora przykryty jest płytami z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym 

zamocowanymi na konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo, pomost technologiczny oraz układ mocowania 

instalacji technologicznej TE-31.  

 

Parametry techniczne zbiornika reaktora biologicznego  1 szt. + 1 szt. 

 Pojemność zbiornika czynna    388 m3 

 Wysokość czynna     4,71 m 

 Średnica wewnętrzna zbiornika    10,25 m  

 

2 . 5 . 1 .  S e p a r a t o r  z a w i e s i n y  /  P i a s k o w n i k  p i o n o w y  

W zbiorniku reaktora wydzielony jest separator piasku / piaskownik pionowy PP-01, którego zadaniem jest 

usunięcie zawiesiny łatwo opadalnej i piasku, ze ścieków surowych. Wydzielona w nim pułpa osadu usuwana jest 

do utylizacji. Urządzenie wyposażone jest w system automatycznego odprowadzenia pulpy osadu pompą 

powietrzną oraz w kinetę piasku (urządzenie w komplecie montowane jest w zakładzie). 

 

 Parametry inżynierskie komory piaskownika   1 kpl. + 1 kpl. 

 Wysokość robocza komory     4,71 m  

 Pojemność robocza komory     3,77 m3 

 Materiał       PE 

 

Wyposażenie komory piaskownika PP-01 

 System BT-flowmix lub równoważny    1 kpl. 

Układ mieszania hydraulicznie/pneumatycznie  1 szt. 

 Wydajność układu pneumatycznego DR-01  Q = 10 m3/h 

 Materiał      PVC 

 Zawór elektromagnetyczny DN1”   1 szt. 

 Wydajność układu hydraulicznego   15 m3 



O.Ś. Siemkowice 

 20 

 Średnica/Materiał     DN150/PVC 

 Pompa powietrzna pulpy piaskowej MA-04   1 szt. 

 Wydajność pompy     5 m3/h 

 Wysokość podnoszenia     p = 0,1 bar 

 Średnica/Materiał     DN100/PVC 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do PP-01   1 kpl.  

(Zestaw śrub montażowych do betonu z podkładka i nakrętką – Stal nierdzewna /1 kpl., Materiał - 

redukcje, kolana, rurociągi, uchwyty dla DN150/PVC/PE, DN100/PVC/PE, DN32/PVC/PE / 1 

kpl.) 

 

2 . 5 . 2 .  S e l e k t o r  b e z t l e n o w y  

Reaktor posiada połączone szeregowo komory selektora metabolicznego SE-01 ÷ SE-02, do których 

kierowane są ścieki oraz osad recyrkulowany. Pełni on funkcję zapobiegania rozrostowi bakterii nitkowatych 

powodujących pęcznienie osadu. W celu utrzymania osadu czynnego w zawieszeniu, mieszanie komory 

zabezpieczone jest przez systemem mieszania hydraulicznego BT-flowmix lub równoważne, wspomaganego 

układem napowietrzanie-mieszanie sprężonym powietrzem, tak aby w komorach selektora zapobiec zaleganiu osadu 

i utrzymywać warunki beztlenowe (brak mechanicznych urządzeń mieszających). Do selektorów przewiduje się 

tylko recyrkulację zewnętrzną osadu – z osadników wtórnych.  

 

 Parametry inżynierskie komory selektora     2 kpl. + 2 kpl. 

 Wysokość robocza komory     4,71 m 

 Pojemność robocza komory     7,54 m3 

 Materiał / Wykonanie      PE 

 

Wyposażenie selektora SE-01÷SE-02 

 System BT-flowmix lub równoważny   2 kpl. 

Układ mieszania hydraulicznie/pneumatycznie  1 szt. 

 Wydajność układu pneumatycznego DR-02÷DR-03 Q = 10 m3/h 

 Ilość wprowadzonego tlenu    E < 1 kgO2/d 

 Materiał      PVC/PE 

 Zawór elektromagnetyczny     1 szt. 

 Wydajność układu hydraulicznego   V = 15 m3 

 Średnica/Materiał     DN150/PVC 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do SE-01÷SE-02  2 kpl.  

 (Zestaw śrub montażowych do betonu z podkładka i nakrętką – Stal nierdzewna /1 kpl., Materiał - 

redukcje, kolana, rurociągi, uchwyty dla DN150/PVC/PE, DN32/PVC/PE / 1 kpl.) 

 

2 . 5 . 3 .  K o m o r a  d e n i t r y f i k a c j i / n i t r y f i k a c j i  r e a k t o r a  

Następnie ścieki dopływają do komory denitryfikacji/nitryfikacji, umożliwiającej prowadzenie wszelkich 

procesów technologicznych, bez konieczności wydzielania poszczególnych komór denitryfikacji i nitryfikacji. 

Rozwiązanie techniczne komory denitryfikacji/nitryfikacji połączone ze sterowaniem BT-autoeco lub równoważne 

umożliwia płyną regulację stosunku zmiennie wymaganej pojemności denitryfikacji i nitryfikacji w zakresie 

wartości 0,1 – 0,5 a co za tym idzie dostosowanie parametrów technologicznych pracy reaktora do aktualnego 

składu ścieków surowych oraz wymagań odnośnie jakości ścieków oczyszczonych (regulacja pojemności 

denitryfikacyjnej reaktora). Zmiennie  wymagana pojemność denitryfikacji reaktora realizowana jest przy pomocy 

rozwiązania technicznego układu napowietrzanie-mieszanie. W projekcie zastosowano układ napowietrzanie-

mieszanie BT-airmix lub równoważny składający się z dwóch niezależnych pierścieni dyfuzorów membranowych 

płytowych krótkich i długich, rozmieszczonych na dnie okrągłego reaktora biologicznego, niezależnego pierścienia 

dystrybucji powietrza zasilającego dyfuzory krótkie, oraz niezależnego pierścienia dystrybucji powietrza 

zasilającego dyfuzory długie, które to pierścienie dystrybucji powietrza umieszczone są w centralnej części reaktora. 

W układzie napowietrzanie-mieszanie znajduje się również główny pierścień zasilający, z zestawem zaworów 

regulacyjnych znajdujący się w pomieszczeniu dmuchaw.  

Stosowanie układu BT-airmix lub równoważne oraz sterowania BT-autoeco lub równoważne umożliwia 

odzyskanie części tlenu zużytego do nitryfikacji azotu, co w konsekwencji prowadzi do ograniczenia zużycia energii 



O.Ś. Siemkowice 

 21 

elektrycznej na oczyszczalni ścieków. Do wprowadzenia tlenu do cieci zastosowano płyty napowietrzające. 

Powietrze do układu dostarczać będą dmuchawy rotacyjne. 

 

Wyposażenie komory reaktora denitryfikacji/nitryfikacji  1 kpl. + 1 kpl. 

 Zestaw tlenomierza SO-01 z możliwością przesyłu danych 1 szt. 

 Czujnik tlenu       0 - 10 mgO2/dm3 

 Przetwornik pomiarowy z wyjściem A/C  U = 230 V 

 Układ dystrybucji powietrza UD-02 systemu BT-airmix  1 kpl. 

 Wydajność układu DN80/PVC/PE, p = 1 bar  Q = 800 m3/h 

 Zawory odcinające DN32/PVC/PE, p = 1 bar  16 szt. 

 Rurociągi powietrza DN32/PVC/PE, p = 1 bar  300 m 

 Układ dyfuzorów DP-01÷DP-08    8 szt. 

 Efektywna długość pola napowietrzania   L = 2,0 m  

 Wykorzystanie tlenu      = 23 gO2/Nm3  m 

 Zalecane obciążenie powietrzem: QN / QMax / QMin = 26 / 44 / 3 m3
pow/h  szt. 

 Materiał      elastomer/silikon 

 Układ dyfuzorów DP-09÷DP-16    8 szt. 

 Efektywna długość pola napowietrzania   L = 3,0 m  

 Wykorzystanie tlenu      = 23 gO2/Nm3  mgł 

 Zalecane obciążenie powietrzem: QN / QMax / QMin = 40 / 66 / 5 m3
pow/h  szt. 

 Materiał      elastomer/silikon 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do SO-01  1 kpl. 

(Zestaw śrub montażowych z podkładka i nakrętką – Stal nierdzewna /1 kpl., Materiał - redukcje, 

kolana, rurociągi, uchwyty dla DN100/PVC/PE, 1 kpl., Łańcuch prowadzący /Stal nierdzewna / 1 

szt.) 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do UD-02  1 kpl. 

(Zestaw śrub montażowych z podkładka i nakrętką – Stal nierdzewna /1 kpl., Materiał - redukcje, 

kolana, rurociągi, uchwyty dla DN80/PVC/PE, DN32/PVC/PE, DN100/PVC/PE /1 kpl.) 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do DP-01÷DP16  16 kpl. 

(Śruby montażowe z podkładka i nakrętką - Stal nierdzewna/1 kpl., Uchwyt do dyfuzorów - Stal 

nierdzewna 1 kpl.) 

 

2 . 5 . 4 .  O s a d n i k  w t ó r n y  r e a k t o r a  

 W celu separacji osadu czynnego od ścieków oczyszczonych, mieszanina osadu czynnego i ścieków 

dopływać będzie do pionowego osadnika wtórnego OW-01, usytuowanego w centralnej części reaktora. Osadnik 

wyposażony jest w strefę przepływu laminarnego, co powoduje odgazowanie i flokulacje osadu poddanego 

sedymentacji. W osadniku zainstalowana jest pompa powietrzna MA-01 - recyrkulacja zewnętrzna zawracająca 

zagęszczony osad czynny do komory selektora, powodująca równoczesne napowietrzanie sieci transportowanej oraz 

instalacja technologiczna odprowadzająca osad nadmierny– pompa powietrzna MA-02.  

Zainstalowany będzie pionowy kołowy w planie osadnik wtórny wykonany z tworzywa sztucznego (żywica 

poliestrowa wzmocniona włóknem szklanym). Rura centralna osadnika podwieszona jest do szyn biegnących w 

poprzek zbiornika. W projekcie zastosowano układ BT-flow lub równoważny składający się z zatopionego koryta 

odprowadzającego ścieki oczyszczone, koryta odprowadzającego zanieczyszczenia pływające po powierzchni 

osadnika wtórnego oraz komora regulacji poziomu ścieków w osadniku wtórnym umieszczonej w jego wnętrzu. 

Koryto odprowadzające ścieki z osadnika umieszczone jest od 10 do 20 cm poniżej poziomu osadu czynnego. 

Komora regulacji poziomu ścieków w osadniku wtórnym ma kształt ustawionego pionowo cylindra z 

wbudowaną centralnie rurą regulującą poziom ścieków. Ścieki odprowadzane z osadnika wtórnego odprowadzane 

są do zewnętrznego pierścienia komory regulacji poziomu ścieków, z którego następnie przelewają się do wewnątrz 

rury o regulowanej wysokości i następnie poza reaktor osadu czynnego. Komora regulacji poziomu ścieków w 

osadniku wtórnym wykonana jest w całości z polietylenu i umieszczona jest na końcówkach dwóch schodzących się 

ku sobie najdłuższych odcinków koryta odprowadzającego ścieki oczyszczone. 

 W osadniku wtórnym zainstalowane będą pompy powietrzne MA-01, MA-02 - recyrkulacja zewnętrzna 

zawracająca zagęszczony osad czynny do komory selektora w ilości Rz = 200 % w stosunku do ilości ścieków 

dopływających oraz pompa odprowadzająca osad nadmierny do zbiornika zagęszczającego osadu. Praca pomp 

sterowana będzie za pomocą programu czasowego zegara poprzez zawór elektromagnetyczny, który otwiera lub 



O.Ś. Siemkowice 

 22 

zamyka doprowadzenie powietrza do pompy. Wydajność pompy regulowana jest poprzez ilość powietrza 

dostarczanego do pomp. 

 

Parametry technologiczne osadnika wtórnego reaktora biologicznego  1 kpl. + 1 kpl. 

 Lejek stożkowy osadnika wtórnego OW-01   1 szt. 

 Średnica czynna osadnika    5,8 m 

 Powierzchnia czynna      26 m2 

 Objętość czynna      45 m3 

 Wysokość robocza      4,66 m 

 Średnica rury centralnej    0,80 m 

Wymagania materiałowe: 

 Laminat       PS 

 Żywica konstrukcyjna      M105TB 

 Powłoka zewnętrzna      żelkot GN 

 Bariera wewnętrzna       MP + TI 

 Pompa recyrkulacji zewnętrznej MA-01   1 kpl. 

 Wydajność pompy     0 - 30 m3/h 

 Wysokość podnoszenia    p = 0,1 bar 

 Średnica/Materiał     DN100/PVC 

 Pompa osadu nadmiernego MA-02    1 szt. 

 Wydajność pompy     0 - 30 m3/h 

 Wysokość podnoszenia    p = 0,1 bar 

 Średnica/Materiał     DN100/PE/PVC 

 Koryto zbiorcze ścieków oczyszczonych systemu BT-flow1 1 kpl. 

 Wydajność przepływu     30 m3/h 

 Średnica/Materiał      DN100/Stal nierdzewna 

 Układ odprowadzenia części pływających MA-03 systemu BT-flow1 1 kpl. 

 Wydajność układu     0 - 30 m3/h 

 Wysokość podnoszenia    p = 0,1 bar 

 Średnica/Materiał     DN100/PE/PVC 

 Komora zbiorcza regulacji poziomu systemu BT-flow1  1 kpl. 

 Wydajność układu     30 m3/h 

 Wysokość regulacji      H = 10 cm 

 Materiał      PP 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do OW-01  1 kpl. 

(Śruby montażowe z podkładka i nakrętką - Stal nierdzewna /1 kpl., Uszczelnienie 

CONTRIBAND /1 kpl.,  Materiał - redukcje, kolana, rurociągi, uchwyty dla instalacji 

technologicznej /1 kpl.) 

 

2 . 5 . 5 .  P r z y k r y c i e  r e a k t o r a  

Zbiornik reaktora przykryty jest lekkim przykryciem modułowym służącym do separacji aerozoli, 

wykonanym z żywicy poliestrowej wzmocnionej włóknem szklanym i elementem przekładkowym. Profil modułu 

pokrycia gwarantuje odpowiednią sztywność. Elementy przykrycia oraz instalacja technologiczna i wszelkie 

urządzenia zamocowane są na wspólnej konstrukcji stalowej ocynkowanej ogniowo. Konstrukcja nośna przykrycia i 

pomost technologiczny reaktora służą również do mocowania instalacji technologicznej i osadnika wtórnego i 

wyposażenia technologicznego i powinny być montowane jednocześnie. 

 

Wyposażenie i parametry techniczne przykrycia TE-31  1 kpl. + 1 kpl. 

 Konstrukcja stalowa - komplet do TE-31   1 kpl. 

 Ciężar      ok. 1500 kg 

 Kratownica nośna – kosz /OC    1 szt. 

 Kratownica nośna – listwa /OC    1 szt. 

 Kosz boczny /OC     2 szt. 



O.Ś. Siemkowice 

 23 

 Podpora osłonówek /OC    18 kpl. 

 Kątownik montażowy rury centralnej /OC  1 kpl. 

 Krata pomostu Typ I     7 szt. 

 Krata pomostu Typ II     1 szt. 

 Krata pomostu Typ III     1 szt. 

 Krata pomostu Typ IV     3 szt. 

 Elementy przykrycia - komplet do TE-31   1 kpl. 

 Ciężar      ok. 1000 kg 

 Średnica       10,5 m 

 Typ I – laminat prosty wejściowy   1 szt. 

 Typ II – laminat prosty    5 szt. 

 Typ III – laminat trójkąty    12 szt. 

 Typ IV – laminat trójkąty    18 szt. 

 Typ V – laminat czapka    1 szt. 

 Typ VI – laminat prosty    1 szt. 

Wymagania materiałowe: 

 Laminat       PS 

 Żywica konstrukcyjna      M105TB 

 Powłoka zewnętrzna      żelkot GN 

 Bariera wewnętrzna       MP + TI 

 Zestaw montażowy i instalacyjny do TE-31  1 kpl. 

(Uchwyt dla konstrukcji - OC /1 szt., Zestaw śrub montażowych z podkładka i nakrętką – Stal 

nierdzewna /1 kpl.) 

 

2 . 6 .  B u d y n e k  t e c h n i c z n y  

Budynek techniczny dostosowany do potrzeb oczyszczalni wykonany wg standardowych technologii 

budowlanych. Dla ochrony zlokalizowanych w budynku urządzeń budynek będzie dodatkowo ogrzewany 

elektrycznie. Wykorzystywane będzie również ciepło produkowane dmuchawami. W budynku wydzielono 

następujące pomieszczenia: 

 

 Antresola (11) 

 Pomieszczenie dmuchaw (05) 

 Pomieszczenie technologiczne (04) 

 Pomieszczenia sanitarne i obsługi (01÷03) 

 

2 . 7 .  S t a c j a  d m u c h a w  